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Åbning af møde 
Årsmødet i Aabenraa Jægerråd blev afholdt i Rødekro Jagtforenings klubhus d. 8-1-2026 kl. 
19:00-21:00. 
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Aflæggelse af beretning for jægerrådets virke 
4. Orientering fra diverse fora 
5. Orientering om bestyrelsens sammensætning 
6. Valg af repræsentanter og suppleanter til repræsentantskabet 
7. Indkomne forslag 
8. Eventuelt 

 
Indledning: 
Årsmødet i Aabenraa Jægerråd blev afholdt den 8. januar 2026. Formanden bød velkommen, 
ønskede forsamlingen godt nytår og takkede for fremmødet. Herefter blev dagsordenen 
gennemgået og fulgt. 
 
Til dirigent blev valgt Paul Matzen, og til referent blev valgt Palle Johannsen. Dirigenten 
konstaterede, at årsmødet var lovligt indkaldt og beslutningsdygtigt. Der blev ikke valgt 
stemmetællere, da der ikke var indkomne forslag eller forventning om afstemninger. 
 
Beretning for jægerrådets virke 
 
Formanden aflagde beretning for Aabenraa Jægerråds virke i 2025. 
 
Det blev oplyst, at Aabenraa Jægerråd repræsenterer 36 lokale jagtforeninger med cirka 1.400 
medlemmer, hvilket er et fald i forhold til tidligere år. Derudover er der i Aabenraa Kommune 
3.224 jagttegnsberettigede borgere, hvoraf 2.421 har indløst jagttegn. Det blev fremhævet, at 
jægerrådet dermed repræsenterer en stor og bred gruppe jægere i kommunen. 
 
Formanden redegjorde for jægerrådets rolle som bindeled mellem jagtforeningerne, 
kommunen og Danmarks Jægerforbund samt for deltagelsen i kreds- og formandsarbejde. Der 
blev lagt vægt på det stigende fokus på data og dokumentation, særligt i relation til Danmarks 
Jægerforbunds arbejde med jagttider og vildtforvaltning. 
 
Det blev oplyst, at der i sæsonen 2024/25 var 46,4 procent af jægerne, der indberettede ét eller 
flere stykker vildt, mens 53,6 procent indberettede nul. Formanden understregede vigtigheden 
af at indberette korrekte og retvisende tal og ikke 0-indberette af bekvemmelighed. Emnet har 
været drøftet på formandsmøde i december og er en landsdækkende problemstilling. 
 
Det blev nævnt, at indberetning kan ske via Jægerappen, hvor både vildtudbytte og 
observationer kan registreres, hvilket gør det lettere at indberette løbende i felten. Der blev 
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desuden opfordret til større deltagelse i tælleruter, og interesserede blev opfordret til at tage 
kontakt til formanden. 
 
Formanden orienterede om samarbejdet med kommunen gennem Det Grønne Råd og om, at 
der er taget initiativ til kontakt til de nyvalgte medlemmer af byrådet med henblik på dialog og 
samarbejde. 
 
Der blev endvidere orienteret om jægerrådets synlighed gennem deltagelse på Aabenraa 
Dyrskue samt med stand ved Aabenraa Ringridning, hvor der har været mulighed for dialog 
med både jægere og ikke-jægere. 
 
Afslutningsvis blev Jægerbladets situation berørt. Det blev oplyst, at der arbejdes for at bevare 
bladet, men at stigende distributionsomkostninger betyder, at der løbende overvejes 
løsninger, som kan nedbringe omkostningerne uden at forringe bladets værdi og relevans for 
medlemmerne. 
Under beretningen spurgte Aksel Bek ind til samarbejdet mellem hjortelav og hjortegruppen. 
 
Beretningen blev herefter godkendt af forsamlingen. 
 
Orientering fra diverse fora: 
Der blev givet orientering fra Det Grønne Råd, hvor der fortsat arbejdes med regulering og 
naturforvaltning. Det blev oplyst, at der planlægges nyjægerjagt i 2026, og at der er udpeget ny 
kontaktperson. 
 
Reguleringsteamet orienterede om rågereguleringen i 2025. Der er nedlagt 68 råger ved Tinglev 
Byskov og spejderhytten i Bolderslev, 72 råger ved Hjordkær Kirke samt 94 råger ved Frueløkke 
og Lergaarden. Der blev desuden orienteret om et nyt reguleringsområde ved Bolderslev samt 
planer om afholdelse af et nyt reguleringskursus. 
 
Der blev orienteret om mårhunderegulering. Det blev oplyst, at tidligere tilladelser til 
baitpladser udløber, og at baitpladser derfor skal fornyes ved årsskiftet. Fremover skal 
registrering af baitpladser ske via en app-baseret løsning. 
Der blev fremlagt forslag til fordeling af midler til mårhunderegulering, herunder indkøb af 
coonfeeders, kameraer og hvalpefælder. 
Der blev desuden fremlagt tal for nedlagte mårhunde baseret på opgørelser fra Facebook. 
Opgørelsen viste, at der i 2020 blev registreret 412 nedlagte mårhunde, i 2021 blev der 
registreret 497, i 2022 blev der registreret 431, i 2023 blev der registreret 435, i 2024 blev der 
registreret 348, og i 2025 blev der registreret 645 nedlagte mårhunde. 
 
Endvidere blev resultatet af en afstemning på Facebook om anvendelse af midler til 
mårhunderegulering præsenteret. Afstemningen viste, at størstedelen ønskede midler anvendt 
til coonfeeders, vildtkameraer og fælder, mens en mindre andel ønskede midler anvendt til 
fælder, ammunition, lokkemidler og termisk udstyr. 
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Der blev ligeledes orienteret kort fra Friluftsrådet om igangværende samarbejde og aktiviteter. 
 
Bestyrelsens sammensætning: 
Formanden orienterede om bestyrelsens sammensætning og opgavedeling. Bestyrelsen 
består af følgende: 
 
Formand: Kasper Johannsen 
Næstformand: Lars Hornbek 
Sekretær: Palle Johannsen 
Repræsentant i Det Grønne Råd: Palle Johannsen 
Ansvarlig for indsatsen mod mårhund: Christian Clemmensen 
Ansvarlig for arrangementer: Hans Uwe Bomskov 
Bestyrelsesmedlemmer: Rene Nielsen & Peder Jensen 
 
Repræsentantskabsmøde 
I forbindelse med repræsentantskabsmødet den 20. juni 2026 i Vingsted Centret gav 
forsamlingen udtryk for, at det er bestyrelsen, der finder deltagerne. Henrik Haustein 
tilkendegav, at han gerne vil deltage som repræsentant, og Aksel Bek tilkendegav, at han gerne 
vil være suppleant. De resterende pladser udfyldes af bestyrelsen. Aabenraa Jægerråd råder 
over fire pladser samt formanden. 
 
Indkomne forslag 
Der var ingen indkomne forslag. 
 
Eventuelt 
Der var ingen bemærkninger under eventuelt. 
 
Afslutning 
Dirigenten takkede for god ro og orden, hvorefter årsmødet blev afsluttet. 
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